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   3 x daycruiser
test

yamarin 68 dc (närmast),  
ibiza 22 Touring och uttern d66 
i perfekt daycruiserväder.
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solskensbåtar. tre förvillande  
lika daycruisers från tre nordiska länder  

kämpade om segern. när motorerna  
hade tystnat och vågorna lagt sig  

fanns det en klar vinnare.
Text: Lars H Lindén Foto: Atle Knutsen Mätningar: Lars Guditz

nercabbat
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D
en 4 juni är det 
30 grader varmt i 
Stockholms skär-
gård. Tre nordiska 
daycruisers passe-

rar över Kanholmsfjärden på väg 
ut mot Sandhamn i strålande sol-
sken. Sjöbrisen har byggt upp en hel 
del sjö som rullar in från Möja. Men 
våra testbåtar på mellan 22 och 23 
fot har inga som helst problem med 
sjögången, bara man vågar gasa på 
lite extra så att skrovet kommer upp 
ur vattnet. I detta strålande väder 
finns det ingen annan båttyp som är 
så härlig att köra som en daycruiser! 
Hela himlen ligger öppen och man 
har perfekt sikt åt alla håll. 

sittbrunnen bäst

Det här är en båtstorlek som även 
kan ge riktigt god komfort ombord. 
Under de långa fördäcken finns ett 
par hyggliga kojer och några mo-
deller har även toalett. Med en mel-
lanläggskiva kan upp till tre perso-
ner sova skapligt i förpiken, takhöj-
deni förruffarna är dock på grän-
sen, så även sitthöjden. 

Båtarnas bästa del är utan tvekan 
sittbrunnen akteröver med bekvä-
ma soffor som enkelt kan byggas 
om till solplattformar – och reserv-
kojer. Med vändbara förarsäten kan 
man få in fem sex personer som sit-
ter riktigt hyggligt runt stora bord. 
Vissa modeller har dessutom fullt 
godkända pentrysektioner i sitt-
brunnen med vask, rinnande vat-
ten, pentrykök och kylskåp. 

skarndäck eller inte

Nästan alla nya DC-båtar saknar 
skarndäck, och det är på gott och 
ont. Passagen från för till akter blir 
svårare. Inte minst när kapellet är 
uppe. På en båt utan skarndäck 
måste det finnas en riktigt bra ste-
ge eller trappa mellan sittbrunnen 
och fördäcket. Och en enkel öpp-
ning via vindrutan med bra hand-
räcken. Här finns många bra, men 
tyvärr också dåliga lösningar, och 
det är en detalj som bör testas när 
båten ligger i sjön. 

Men det finns även fördelar med 

slopade skarndäck. Volymen i för-
ruffen och sittbrunnen blir betyd-
ligt bättre på dessa modeller. 

Komplicerade kapell

Kapell är ett måste i vårt klimat och 
även här finns goda och mindre go-
da lösningar. Kapellen är stora och 
har massor med fästpunkter som 
kan vara riktigt jobbiga att få fast, 
inte minst om kapellet är fuktigt. 
Det är en fördel om kapellet är del-
bart på mitten så att man kan sät-
ta upp den främre delen med sina 
bågar när man inte väntar regn. Är 
akterdynorna dessutom löstagbara, 
kan man lägga in dessa under det 
främre kapellet eller i förruffen. När 
man sedan lämnar båten en längre 
tid sätter man upp hela kapellet. 

Nordisk landskamp

Norska Ibiza 22 Touring, svenska 
Uttern D66 och finska Yamarin 68 
DC kom till start i denna nordiska 
”landskamp”. Två av dem var utrus-
tade med utombordare och en med 
inombordare. De tre båtarna har 
nästan identiska huvudmått på strax 
under 7 meter i längd och 2,5 meter i 
bredd. Samtliga har V-bottenformer 
på mellan 20 och 22 grader. 

Ibiza 22 Touring har det vassaste 
skrovet, men märkligt nog är denna 
båt endast godkänd för motorstyr-
kor på upp till 200 hästar. De båda 
andra båtarna klarar 250 hästar. 

Uttern D66 finns i två versioner, 
antingen med inombordare, som 
testbåten, eller som utombordar-
båt och då sitter det oftast en Mer-
cury Verado på akterspegeln. Vid 
jämförelsetester är det alltid en för-
del om samtliga båtar är utrustade 
med samma motortyp, men nu fick 
vi även en liten jämförelse mellan 
inombordare och utombordare i en 
7-meters daycruiser. Även Yamarin 
68 finns i två versioner, som daycru-
iser och som kabinbåt. 

sportbåten

Ibiza 22 Touring är utan tvekan 
sportbåten i den här testgruppen. 
Med sin 200-hästare kommer den 
upp i nästan 45 knop och det vas-

sa 22-gradersskrovet ger båten ett 
högt läge i vattnet. I full fart är det 
inte många meter botten som lig-
ger kvar i vattnet. Men det höga 
läget gör den även till den känsli-
gaste båten i testgruppen och den 
kräver aktiv trimning, och inte bara 
med motorns powertrim-funktion 
utan även med trimplanen. Trim-
plan fanns på testbåten, men är inte 
standard – och det är en miss. 

Uttern D66 är raka motsatsen till 
Ibiza 22 Touring. Med sin inom-
bordare känns den betydligt tyng-
re i vattnet, och den är också cir-
ka 300 kilo tyngre. Toppfarten med 
Uttern D66 stannar på strax över 40 
knop. Men här kan man inte ligga 
och köra med denna bensindrivna 
inombordare på grund av den hö-
ga förbrukningen. Först vid cirka 30 
knop är den nere i 1,5 liter per sjö-
mil. Här hade en utombordare med 
största sannolikhet givit bättre pre-
standa och framför allt en betydligt 
bättre bränsleekonomi. Men båten 
som sådan har fördelar framför de 
andra testbåtarna. Här har man till  
exempel den bästa förruffen med en 
hygglig takhöjd och en välutrustad 
pentrysektion. Uttern D66 har även 
den klart bästa standardutrustning-
en, trots det lägsta priset. 

Bäst i test

Yamarin 68 DC har både goda sjö-
egenskaper och en invändig kom-
fort som knappast kan bli bättre. Här 
har man verkligen utnyttjat hela sitt-
brunnen på ett smart sätt. Från fö-
rarplatsen till pentrysektionen och 
inte minst till aktersoffan där sex 
personer kan sitta i denna 7-meters-
båt. Yamarin 68 DC testades med 
den högsta rekommenderade mo-
torstyrkan som gav en toppfart på 
över 50 knop. Men det mest intres-
santa med denna stora fyrtaktare är 
låg- och mellanfartsegenskaperna. I 
30 knops fart drar denna 250-hästa-
re endast litern per sjömil och mo-
torbullret mättes upp till låga 78 de-
cibel. Yamarin 68 DC är den daycru-
iser som testlaget var mest nöjd med. 
Denna nyhet slår det mesta på mark-
naden i sin storleksklass. •

” Båtarnas bästa del är utan  
tvekan sittbrunnen akter över.”

Smarta detaljer

smarta och robusta beslag i 
rostfritt längs skrovsidorna på 
ibiza 22 Touring. Här kan man 
både fästa fendrar och förtöj-
ningslinor. 

uttern d66 har ett förlängt stäv-
parti som underlättar ombord-
stigning. Här sitter också båtens 
sidolanternor som hoppar upp 
när man trycker till på beslaget. 

Handräcken kan man aldrig få 
för mycket av. uttern d66 har 
flera vettiga handtag, inte minst 
akteröver runt badplattformen. 
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test: 3 x daycruiser

några viktiga mått i cm

Båt ibiza uttern yamarin
 22 Touring d66 68 dc
ingång via vindruta 51 47 46
ingång till ruff 49 38 51
Kojlängder i ruff 225 198 194
Kojbredd i ruff 111 177 120
sitthöjd i ruff 75 90 78
solbädd 116x175 146x170 97x198
arbetshöjd i pentry 76 84 69
sittbrunnsdjup, akter 75 77 84
Badplattform, hel - 58 x 153 -

yamarin 68 dc har den bästa förarplatsen i testgruppen. Framför 
ratten finns plats för en 12-tums kartplotter. 

Med ett par ventiler blir det 
betydligt trevligare i den förliga 
ruffen. yamarin 68 dc har fyra 
öppningsbara ventiler som både 
ger bra ljus och god ventilation. 

Hela styrpulpeten på ibiza 22 Touring är mattlackerad i grått vilket 
betyder att inga reflexer från denna del stör sikten genom frontrutan. 

ibiza 22 Touring har detta smarta hamnkapell som extrautrust-
ning. det är betydligt enklare att sätta upp vid kortare stopp än 
det stora huvudkapellet.

samtliga testbåtar har mycket 
robusta vindruteramar, men ya-
marin 68 dc har den klart bästa 
låsningen av den öppningsbara 
frontrutan. 
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kunde ha varit något högre. Tea-
ken och däcksluckan på vår test-
båt är extratillbehör. Vindrutera-
marna i rostfritt är mycket robusta 
och öppningen via vindrutan goda 
51 cm. Ramarnas överkant ger ett 
skönt handgrepp när man står upp 
i båten. En bred och smart utfor-
mad trappa leder ner till sittbrun-
nen. Kojerna under fördäcket når 
man via en skjutdörr i plexiglas. På 
denna modell har man satsat på ett 
något längre kojutrymme än på de 
övriga testbåtarna och i Ibizan har 
man en dubbelkoj längs styrbords-
sidan på hela 225 cm. I akterkant på 
kojen finns en lucka för den bärba-
ra toaletten. Höjden i ruffen är nå-
got begränsad och hela utrymmet 
är ganska spartanskt utformat.  

Ibiza 22 Touring har den minsta 
sittbrunnen i testgruppen. Men det 
beror dels på en något längre för-
ruff, dels på ett mycket smart ka-
pellfack bakom U-soffan. Hela soff-
gruppen kan nämligen flyttas fram-

test: ibiza 22 touring

I biza Boats i Arendal byg-
ger Norges populäraste day-
cruisers. Redan i början på 

1990-talet ritade Helge Duus sina 
första planande motorbåtar och i 
dag har man tre olika serier och 
flera storlekar i varje serie. Tou-
ring-serien omfattar den klassiska 
daycruisern med begränsat sovut-
rymme och stora sittbrunnar. Sö-
ker man mer sovkomfort väljer 
man Weekend-serien. 

Vi valde en 22-fots IbizaTouring, 
stor konkurrent till både Yamarin 
68 DC och Uttern D66. Modellen 
har funnits ett par år, men under 
2008 har Ibiza 22 Touring fått en ny 
inredningslayout och ett par nya ka-
pell. Antingen väljer man det tradi-
tionella med invändig sitthöjd, eller 
ett lägre hamnkapell. 

Ibiza 22 Touring är utan tve-
kan sportbåten i denna testgrupp. 
Den har en tuff och elegant design 
från för till akter med sina sluttan-
de frontrutor och långa sidorutor 

som följer med längs hela sittbrun-
nen och ger ett perfekt vindskydd. 

Ibiza 22 Touring har testgrup-
pens djupaste V-bottenskrov på 22 
grader, och båten är godkänd för 
motorstyrkor på mellan 115 och 
200 hästar. Tillverkaren ställde upp 
med 200-hästaren som ger en topp-
fart på närmare 45 knop. I dessa 
höga farter har det vassa V-botten-
skrovet ett högt läge i vattnet och 
det är inte stor bottenyta som ligger 
kvar i vattnet vilket är positivt, inte 
minst när det gäller förbrukning. 
Men det höga läget kräver också 
en något aktivare körning. Här får 
man således jobba lite mer med mo-
torns powertrim och trimplanen. 
Men gillar man att köra båt är det-
ta mycket roligare än Utternbåtens 
trygga och tyngre gång i vattnet. 

elegant entré

Ibiza 22 Touring har en elegant 
entré via fördäcket. Längs sidor-
na finns stadiga räcken som dock 

åt med eldrift och under denna sek-
tion kan man få ner hela kapellet 
med sina bågar. Sittbrunnen är i öv-
rigt ganska traditionellt utformad 
med sin soffa i aktern och två fåtöl-
jer i den främre delen. Samtliga hål-
ler hög klass och ger en mycket god 
komfort. I anslutning till U-soffan 
finns ett elegant bord som kan fäl-
las ut i flera sektioner, och här sitter 
fem personer riktigt hyggligt. Bor-
det kan även sänkas ner om man 
vill skapa en solbädd. Under sof-
fan finns flera praktiska stuvfack, 
samtliga utrustade med eleganta 
och tättslutande lock. 

Pentry saknas

Ibiza 22 Touring har ingen pentry-
sektion, vilket de andra båtarna har, 
utan bara en liten vask framför pas-
sagerarplatsen. Ett bärbart gasolkök 
följer dock med. Hela sittbrunns-
durken är täckt med riktig teak.

Förarplatsen är fullt godkänd 
med instrument, reglage och bry-

Rolig och elegant sportbåt som kräver aktiv körning.

körglad sportbåt
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tare på rätt plats, och till höger om 
ratten finns plats för en plotter på 
upp till 8 tum som kan fällas in. 
Hela styrpulpeten är mattlackerad 
i grått vilket gör att inga reflexer stör 
sikten via frontrutan. Stort plus för 
den infällda brandsläckare som an-
nars brukar sitta i vägen för fötter-
na. Plus även för ratten som är jus-
terbar i höjd (smart när man vill stå 
upp och köra). Men vi saknade en 
vinklad fotplatta. 

Akter om sittbrunnen finns en 
stor ankarbox på var sida och i mit-
ten smarta steg ner mot badplatt-
formarna på var sida om motorn. 
Vissa klädda med riktig teak. 

Sammanfattningsvis får Ibiza 22 
Touring både ris och ros jämfört 
med de övriga testbåtarna. Komfor-
ten i ruffen kunde varit högre och vi 
saknar viss utrustning som till ex-
empel ett pentry och en riktig toa-
lett. Men sjöegenskaperna får hög-
sta betyg. Ibiza 22 Touring är riktigt 
rolig att köra, även i högfart. •

” i 45 knop är det inte stor bottenyta som ligger 
kvar i vattnet vilket är positivt, inte minst när 
det gäller bränsleförbrukning.”

instrument, reglage och 
brytare sitter perfekt och till 
höger om ratten finns plats 
för en plotter på upp till 8 
tum. Plus även för ratten som 
är justerbar i höjdled.

ibiza 22 Touring har ett något längre kojutrymme än de andra 
testbåtarna. dubbelkojen längs styrbordssidan är hela 225 cm lång. 
Höjden i ruffen är något begränsad och hela utrymmet är ganska 
spartanskt utformat.  

en bärbar toa är standard, men 
en fast vattentoalett finns som 
extrautrustning. Båda placeras 
under styrbordskojen. 

ibiza 22 Touring har ingen pen-
trysektion, bara en liten vask 
framför passagerarplatsen.

sittbrunnen i ibiza 22 Touring är traditionellt utformad med en u-
soffa i den aktre delen och två fåtöljer i den främre. i anslutning till 
soffan finns ett stort och elegant bord som kan sänkas ner om man 
vill skapa en solbädd.

Plus
+ Sjöegenskaperna
+ Långa kojer
+ Kapellgaraget
+ Stora vindrutor

– Inget pentry
– Enkel förruff
– Ingen fotplatta

minus



32  Båtnytt 10/2008

da och mellanutrymmet kan täckas 
med extradynor. Här sover tre per-
soner utan problem. Mellan kojer-
na har man placerat en fast vatten-
toalett med septiktank. 

Sittbrunnen har ungefär samma 
layout som i Yamarin 68 DC med 
dubbelsäte vid förarplatsen, en stor 
pentrysektion om babord och en 
soffa akteröver. Enda skillnaden är 
att man har valt en L-soffa om ba-
bord och ett sidomonterat bord om 
styrbord. Bordet är enkelt utformat, 
men lätt att fälla ner och få bort. 
Denna planlösning ger något mer 
durkyta i den aktre delen av sitt-
brunnen. Förarplatsens dubbelsä-
te har vändbara ryggstöd vilket ger 
plats för fem personer i den aktre 
delen av sittbrunnen. 

enkla dynor

Men Uttern D66 har inte samma 
goda komfort som Yamarin 68 
DC. Framför allt soffgruppen har 
lite för enkla dynor utan stöd för 
låren, och ryggstöden är aningen 
för korta. Pentrysektionen får där-

U tternbåtar i Skellefteå har 
i dag ett helt annat mo-
torbåtsprogram än tidi-

gare. Inte minst konstruktörerna 
John V Lindblom och Håkan Sö-
dergren har på senare tid tagit fram 
flera eleganta fartbåtar och vår test-
båt Uttern D66 är en av de senas-
te. En 22-fots daycruiser som först 
kom i utombordarversion och till 
2008 även med inombordare. I sist-
nämnda version kan man välja mel-
lan en bensinmotor på 220 hästar 
(som var med i denna test) eller en 
dieselmotor på 150 hk. 

Redan här skall nämnas att vi 
hellre hade haft en utombordarmo-
dell till denna test, det hade pas-
sat bättre i en jämförelse med de 
lättplanande Ibiza 22 Touring och 
Yamarin 68 DC. Utterns inombor-
darmodell blir runt 300 kg tyng-
re än de båda utombordarbåtarna, 
och det känns även när den far fram 
i vattnet. 

Nu är det definitivt ingen nack-
del eftersom inombordarbåtar of-
ta går lugnare i vattnet genom läg-

plus för den förlängda stäven som är 
lätt att kliva på och för de höga si-
doräckena. Låsöglan i stäven är per-
fekt placerad. Öppningsbar däcks-
lucka är standard, så även teaklami-
natet. Sistnämnda ger lite träkäns-
la men kan vara lite förrädiskt att 
gå på när det är blött. Skarndäck 
längs sidorna saknas på denna båt, 
så även här måste man passera ge-
nom frontrutan för att komma ner 
till sittbrunnen. Trappstegen sitter 
i dörren till förruffen som således 
måste vara stängd för att denna pas-
sage skall fungera hyggligt. Stegen 
är branta och något små. Här hade 
både Ibiza 22 Touring och Yamarin 
68 DC bättre lösningar. 

Men det finns även en fördel med 
en centrumplacerad dörr, här kli-
ver man ner i ruffen på ett enkla-
re sätt och kan sätta fötterna på en 
planare durk. Uttern D66 har det 
klart rymligaste och trevligaste sov-
utrymmet. Däcksluckan och två si-
doventiler ger mycket bra ljus. Sitt-
höjden är hela 90 cm och kojerna 
runt två meter långa. En på var si-

Välutrustad och bobar båt med trygg gång och törstig inombordare.

test: uttern d66

bästa bobåten
re tyngdpunkt, och detta upplevs 
många gånger som lite tryggare. 
Men man tappar något i fart och 
inte minst upplever man inte sam-
ma sportbilskänsla som med till ex-
empel Ibiza 22 Touring. 

Uttern D66 kom till test med en 
Mercruiser 4,3 MPI på 220 hästar 
och nådde en toppfart på strax över 
40 knop. Även i dessa höga farter 
går båten mycket stadigt och ovan-
ligt tyst för att vara en bensindriven 
inombordare. Den är något käns-
lig vid för mycket drevtrim, speci-
ellt vid lägre farter då stäven börjar 
”guppa”. Ökar man på gasen eller 
trimmar in drevet så försvinner det-
ta. Bränsleförbrukningen med den 
bensindrivna inombordaren ligger 
högt i nästan hela varvtalsregistret. 
I farter mellan 25 och 30 knop kom-
mer man ner i runt 1,5 liter per sjö-
mil, men även detta är på gränsen 
för en 22-fots båt. 

Förlängd stäv

Uttern D66 har samma fina entré 
som de övriga testbåtarna. Ett extra 
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emot högsta betyg med både kök, 
kylskåp, vask och rinnande vatten 
som standard. Dessutom finns gott 
om stuvfack. 

Förarplatsen har en mycket god 
standardutrustning med bland an-
nat kartplotter, ekolod, radio med 
CD och kompass. Två brandsläcka-

” Bränsleförbrukningen med den bensindrivna  
inombordaren ligger jämförelsevis högt i nästan 
hela varvtalsregistret.”

re sitter elegant infällda i sidan, den 
ena med fjärrutlösning till motor-
rummet. Fotstödet under ratten är 
fullt godkänd, men ratten sitter nå-
got för lågt och motorreglaget för 
högt. Vid stående körning funge-
rar de bättre. Minus även för alla 
vita plastsektioner runt förarplat-
sen som ger alldeles för mycket re-
flexer i vindrutan. 

Uttern D66 är enda båt i test-
gruppen som har en rostfri targa-
båge. Där finns plats för antenner 
och strålkastare, och den fungerar 
utmärkt som grabbräcke. I denna 
targabåge fäster man även kapellet 
med sina bågar, men det krävs en 
riktigt stadig ihoprullning för att in-
te allt ska falla ner vid körning. Här 
hade det varit bättre om allt kunde 
fällas bakåt. 

Med inombordarmontage får 
man en riktigt bra badplattform 
på Uttern D66. Runt plattformen 
har man även monterat flera prak-
tiska handräcken. 

Uttern D66 testades mot två rik-
tigt vassa daycruisers, inte minst 
när det gäller sjö- och fartegenska-
per. Här ligger den tyvärr i lä, men 
det kan bero på motorvalet. Men 
ser man till sovkomfort, möjlighet 
till matlagning och inte minst till 
standardutrustning, så slår den de 
övriga testbåtarna.•

Förarplatsen har kart-
plotter, ekolod, radio 
med cd och kompass. 
ratten sitter 
något för lågt 
och motorreglaget 
för högt. Vid stående 
körning fungerar de 
bättre. Minus även för 
alla vita plastsektio-
ner som ger reflexer i 
vindrutan. 

uttern d66 har det klart rymligaste och trevligaste sovutrymmet. 
däcksluckan och två sidoventiler ger ett mycket bra ljus i ruffen. 
sitthöjden är hela 90 cm och kojerna är runt två meter långa. Här 
sover tre personer utan problem. 

Pentrysektionen i uttern d66 
får högsta betyg med både kök, 
kylskåp, vask och rinnande vat-
ten som standard. 

Mellan kojerna i förruffen har 
man en fast vattentoalett med 
septiktank som standard på ut-
tern d66. 

sittbrunnen i uttern d66 har en L-soffa om babord och ett sidomon-
terat bord om styrbord. denna lösning ger något mer durkyta än u-
sofforna i de andra testbåtarna. Men soffgruppen har lite för enkla 
dynor och ryggstöden är aningen för korta.

Plus
+ Vattentoa
+ Utrustningen
+ Höjd i ruffen
+ Badplattform
+ Pentrysektionen

– Små trappsteg
– Hög förbrukning
– Reflexer runt förarplats
– Kapellets placering

minus
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fen har en rund skjutdörr i färgat 
plexiglas som ger en bra öppning 
på 51 cm. Den är lätt att dra upp 
och stänga från utsidan, men säm-
re från insidan. 

Bästa sittbrunnen

Sittbrunnen är magnifik i Yamarin 
68 DC. Trots båtstorleken har man 
lyckats skapa en rymlig, komforta-
bel och flexibel sittbrunn som slår 
många större båtar. Vid förarplat-
sen finns ett dubbelsäte med upp-
fällbara sittdynor. Praktiskt när 
man vill stå upp och köra. Rygg-
stöden i detta dubbelsäte kan fällas 
framåt och på detta enkla sätt har 
man skapat plats för minst sex sit-
tande personer i den aktre delen av 
sittbrunnen. Klart bäst i testgrup-
pen. Teakbordet är fällbart vilket 
underlättar passage genom båten 
längs babordssidan. Aktersoffan är 
U-formad och har sköna ryggstöd 
längs sidorna. Med ett par dynor 
(extrautrustning) kan denna soffa 
enkelt konverteras till en solbädd 
eller extra koj. 

F inska Keskos senaste nyhet 
Yamarin 68 DC presente-
rades under 2007 tillsam-

mans med en kabinmodell på sam-
ma skrov. Båda har tidigare testats i 
Båtnytt, men nu återkommer vi i en 
jämförelse tillsammans med DC-
båtens stora konkurrenter som är 
norska Ibiza 22 Touring och svens-
ka Uttern D66. 

Yamarin 68 DC är en mycket 
elegant utombordarbåt, konstrue-
rad för att klara av en 250-hästare 
på akterspegeln. Och det gör den 
med god marginal trots att toppfar-
ten landar en bit över 50 knop. Inte 
ens i dessa höga farter finns några 
som helst tendenser till orolig gång. 
Skrovet med sin 21-gradiga V-bot-
ten är mycket kursstabilt och va-
let av en bra hydraulstyrning hjäl-
per naturligtvis till. Trimplan sak-
nas som standard (finns på de två 
andra), men under de två dagar som 
båten testades var det inget vi sak-
nade. Motorvalet från tillverkaren, 
med största motorn som båten är 
godkänd för, var vi först lite tvek-

samma till. Men efter bränsle- och 
ljudmätningarna var vi helt över-
ens med deras val. Med denna sto-
ra styrka kan man dra av närmare 
2 000 varv på gasen och ändå fara 
fram i cirka 30 knop med en för-
brukning på runt en liter per sjö-
mil och en bullernivå som gör att 
man kan prata i normal samtals-
ton. Ända upp till 40 knops fart har 
båten en mycket god bränsleeko-
nomi och goda bullervärden med 
250-hästaren. 

Låga räcken

Yamarin 68 DC har ett elegant för-
däck som kan extrautrustas med 
teak och däckslucka. Här är lätt att 
hoppa ombord och längs sidorna 
finns räcken som kunde varit något 
högre. Längst fram i stäven finns 
en stor ankarbox. Skarndäck sak-
nas, men entrén via vindrutan ner 
mot sittbrunnen är perfekt utfor-
mad. Vindrutan sluttar kraftigt, 
men är ändå stabil tack vare kraf-
tiga ramar. Plus även för en smart 
låsning av den öppningsbara vind-

rutan. Trappan ner till sittbrunnen 
är fullt godkänd, och den inkräk-
tar inte på förarplatsen som håller 
mycket hög klass. Klart bäst i test-
gruppen med skön sittställning, in-
strument och brytare på rätt plats, 
infällt motorreglage och sist men 
inte minst – plats för en 12-tums 
plotter. Ytorna runt förarplatsen är 
gråfärgade för att minska reflexer i 
vindrutan. 

Under fördäcket ligger båtens 
båda huvudkojer som är 194 cm 
långa. Man bygger upp en dubbel-
koj mot styrbordsidan och får på 
detta sätt en liten soffa om babord 
med en sitthöjd på 78 cm. Denna 
lilla detalj gör det lättare att kliva 
in i förruffen och klä om för nat-
ten. Om babord finns även förva-
ringsutrymmen. Fyra öppningsba-
ra ventiler i skrovsidorna ger bra 
ljus och ventilation. Takhöjden är 
på gränsen, som så ofta i denna typ 
av båtar, men med ventilerna känns 
det lite ”rymligare”. Mitt i förruffen 
finns en fast vattentoalett, dold un-
der en lucka. Ingången till förruf-

test: yamarin 68 dc

Goda gångegenskaper och smart inredning gjorde yamarin till testlagets favorit.

testvinnaren
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” inte ens i över 50 knop finns några som helst  
tendenser till orolig gång.”

Yamarin 68 DC har en elegant 
pentrysektion om babord i sitt-
brunnen. Den är standardutrustad 
med vask, rinnande vatten och ett 
stort kylskåp, och den har plats för 
en kokplatta typ Wallas eller liknan-
de. Hela denna sektion har ett fäll-
bart lock i plexiglas. 

Motorbrunnen har en ankar-
box på var sida och ”trappsteg” ner 
mot badplattformarna. En bra rädd-
ningsstege sitter på babordssidan. 
Mellan motorbrunn och sittbrunn 
har Yamarin 68 DC ett separat ka-
pellfack där man får ner alla bågar. 

Yamarin 68 DC är den daycru-
iser som testlaget var mest nöjd 
med. Denna nyhet slår det mesta på 
marknaden i sin storleksklass. •

Bästa förarplatsen i testgruppen 
med skön sittställning, instru-
ment och brytare på rätt plats, 
infällt motorreglage och sist 
men inte minst – plats för en 
12 tums-plotter. ytorna runt fö-
rarplatsen är gråfärgade för att 
minska reflexerna i vindrutan. 

Mitt i förruffen, dold under en 
lucka, finns en fast vattentoalett 
kopplad till en septiktank.  

Man bygger upp en dubbelkoj mot styrbordsidan och får på detta 
sätt en liten soffa om babord. denna lilla detalj gör det lättare att 
kliva in i förruffen och klä om för natten. Fyra öppningsbara venti-
ler i skrovsidorna ger bra ljus och ventilation. 

yamarin 68 dc har en elegant 
pentrysektion som kan täckas 
med ett fällbart lock i plexiglas. 

Trots båtstorleken har man lyckats skapa en rymlig, komfortabel 
och flexibel sittbrunn i yamarin 68 dc. Vid förarplatsen finns ett 
dubbelsäte och ryggstöden i dessa kan fällas framåt och på detta 
enkla sätt har man skapat plats för minst sex sittande personer.

Plus
+ Sjöegenskaperna
+ Sittbrunnen
+ Plats för stor plotter
+ Vattentoa
+ Pentrysektionen

– Kokplatta saknas
– Takhöjd i ruff

minus
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testresultat vid olika varvtal

ibiza 22 touring med suzuki dF 200
Varv/minut Fart i knop Liter/timme Liter/sjömil Ljud i dB(A)
5 400 44,3 67,2 1,52 88
4 900 39,3 57,0 1,45 85
4 400 36,2 48,9 1,35 84
3 900 29,6 38,0 1,28 82
3 400 25,5 31,0 1,22 80
2 900 18,2 25,0 1,37 78

uttern d66 med mercruiser 4,3 mPi 
Varv/minut Fart i knop Liter/timme Liter/sjömil Ljud i dB(A)
4 900 40,2 70,6 1,76 86
4 600 36,0 60,7 1,69 83
4 300 33,4 53,0 1,59 81
4 000 29,8 45,1 1,51 80
3 700 26,6 39,6 1,49 79
3 400 23,5 35,4 1,50 78

yamarin 68 dc med yamaha F 250
Varv/minut Fart i knop Liter/timme Liter/sjömil Ljud i dB(A)
5 700 51,0 79,0 1,55 88
5 200 46,4 62,4 1,34 83
4 700 39,8 46,1 1,16 80
4 200 36,1 39,8 1,10 79
3 700 26,8 28,6 1,07 78
3 200 21,2 22,2 1,05 77

Anmärkningar: Samtliga mätningar är utförda under samma dag och i 
samma vatten. Lufttemperatur +28 grader, vattentemperatur +14 grader. 
Ljudvärden uppmätta vid förarplats. Propellerval utfört av respektive gene-
ralagent. Samtliga båtar belastades med tre fullvuxna personer och full 
bränsletank.

Fakta

Båt ibiza uttern yamarin
 22 Touring d66 68 dc
Längd i m 6,85 6,90 6,77
Bredd i m 2,50 2,50 2,54
Vikt med testmotor i kg 1 550 1 850 1 600
V-botten, grader 22 20 21
rek. motorstyrka i hk 115– 200 150–260 115–250
Max. belastning i pers.  5 7 8
Bränsletank i liter 160 200 190
Vattentank i liter 30 45 45
standardutrustning:   
ankare + lina Ja Ja -
Badplattform, hel - Ja -
Badplattform, delad Ja - Ja
Badstege Ja Ja Ja
Bord i sittbrunn Ja Ja Ja
Bottenmålad Ja - -
Brandsläckare Ja Ja Ja
Bränslefilter, extra Ja - Ja
diskho Ja Ja Ja
dynor i kabin Ja Ja Ja
dynor i sittbrunn Ja Ja Ja
däckslucka - Ja -
ekolod - Ja -
Färskvattentank Ja Ja Ja
Färskvattenkylning - Ja -
Förarsäten, uppfällbara Ja - Ja
Kapell Ja Ja Ja
Kartplotter - Ja -
Kompass - Ja -
Kylskåp - Ja Ja
Lanternor Ja Ja Ja
Låsögla-klass 3 Ja Ja Ja
Länspump, manuell Ja - Ja
Länspump, elektrisk - Ja Ja
Motorrumsfläkt - Ja -
Pentrykök, fast - Ja -
Pentrykök, bärbart Ja - -
radio med cd - Ja -
septitank - Ja Ja
styrning Hydraul Kabel + servo Hydraul
Targabåge - Ja -
Teak i sittbrunn Ja Ja Ja
Teak på fördäck - Ja Ja
Teak på badplattform - Ja Ja
Toalett – bärbar Ja - -
Toalett – fast  - Ja Ja
Trimplan - Ja Ja
Tryckvattensystem Ja Ja Ja
Ventiler i skrov - Ja Ja
Vindrutetorkare Ja Ja Ja
ca-Priser:    
Pris med testmotor 629 000 kr 563 000 kr 635 000 kr
Pris med Mercury Verado 250  582 000 kr 
Pris med yamaha F150   575 000 kr

Anmärkningar: Priserna är endast vägledande från respektive tillverkare/
generalagent. Variationer kan förekomma ute hos återförsäljarna. Även 
andra motorkombinationer finns till våra testbåtar. Utrustning som är 
markerad med (-) kan finnas som extrautrustning. 

Tillverkare/generalagenter: 
ibiza www. ibizaboats.no
uttern www. brunswick.com
yamarin www.yamaha-motor.se

” yamarin 68 dc är den 
daycruiser som testlaget 
var mest nöjd med.”

test: 3 x daycruiser

Förbrukning och buller vid samma Farter

Båt ibiza uttern yamarin
 22 Touring d66 68 dc
Motor i test Suzuki MerCruiser Yamaha
 DF 200 4,3 MPI F250
Motortyp Utombordare Inombordare Utombordare
effekt i hk 200 220 250
Toppvarv i test 5 400 4 900 5 700
Propellertyp Suzuki, rostfri Mirage, rostfri Ballistic, rostfri
Propeller i tum 23 21 24
   
Toppfart i knop 44,3 40,2 51,0
   
Förbrukning i liter Per sjömil vid:    
Toppfart 1,52 1,76 1,55
40 knop 1,46 1,75 1,17
30 knop 1,29 1,52 1,09
25 knop 1,21 1,49 1,06
   
motorljud i decibel (a) vid:    
Toppfart 88 86 88
40 knop 85 85 80
30 knop 82 80 78
25 knop 79 79 77


